
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E884DFF6007CF2B6E7C030EEB8F30D4



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA SPM 003-2024DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS

• CONTRATO COMODATO 001 - 2024

• EXTRATO DE CONTRATO 012-2024

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E884DFF6007CF2B6E7C030EEB8F30D4



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A365616F724AEF9422793A091CF8BB7

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26BFC487DE1CE1B77A44650247898881

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 06 de fevereiro de 2024. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022  

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 270/2022 Contrato: 012/2024 
 

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº14.222.566/0001-72.  
 

Contratada: AUTO CENTRO AUTOMOTIVO OLIVEIRA EIRELI pessoa jurídica, inscrita 
no CNPJ nº. 01.267.951/0001-94 

 
Objeto:.  

 

Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços 

de manutenção preventiva e corretiva com aquisição de peças originais/genuínas para 

veículos automotores leves, pesados e máquinas pesadas que compõem a frota pertencente 

a Prefeitura Municipal de Santo Amaro – Ba, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Gestão Administrativa e demais órgãos pertencentes a Administração Pública 

Municipa 

Vigência:. 06 de fevereiro de 2024 a 06 de fevereiro de 2025 

Valor: R$ 780.558,80 (Setecentos e oitenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta 
centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

 

Órgão: 1201 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – SEGAD  
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO  
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                  
33903000 – Material de Consumo 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos  
  
Órgão: 0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             
0902 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Projeto Atividade: 2038 – FUNCIONAMENTO DA REDE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO 
FUNDAMENTAL                               
2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO         
2095 – MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR       
2041 – GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA  
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                                  
33903000 – Material de Consumo  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E884DFF6007CF2B6E7C030EEB8F30D4



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00859 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

2 

Fonte:  
15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos             
15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos            
15410000 – Transferências do FUNDEB – VAAF             
15420000 – Transferências do FUNDEB – VAAT             
15500000 – Transferência do Salário – Educação             
15430000 – Transferências do FUNDEB – VAAR  15510000 - Transferências de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE     
15710000 – Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Educação  
  
Órgão: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO 
2091 – MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica                                  
33903000 – Material de Consumo  
Fonte:  
15001002 – Recursos não vinculados de impostos             
16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal  
  
Órgão: 0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO             
0402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
0403 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  
Projeto Atividade: 2003 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO           
2090 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR           
2008 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA           
2014 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS           
2017 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL           
2019 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR  
Elemento Despesa:  
33903900 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica                                  
33903000 – Material de Consumo  
Fonte:  
15000000 – Recursos não vinculados de impostos             
16600000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS            
16610000 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 

 

Fundamentação legal: Regerá pelas suas normas, pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

10.520/02, e pelas demais disposições pertinentes 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E884DFF6007CF2B6E7C030EEB8F30D4


		2024-02-23T13:01:39-0300




